
 
   UCHWAŁA Nr XXXII/191/17 

RADY MIASTA WĄBRZEŹNO 

 

z dnia 25 października 2017 r. 

 
 
 
w sprawie przyjęcia „Programu ochrony środowiska dla Gminy Miasto Wąbrzeźno na 

lata 2017-2020 z uwzględnieniem perspektywy do roku 2024” 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2017 r. poz. 1875) oraz art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 roku 

Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2017 r. poz. 519 z późn. zm. 
1)

) uchwala się, co 

następuje: 

 

§ 1. Uchwala się „Program ochrony środowiska dla Gminy Miasto Wąbrzeźno na lata 

2017-2020 z uwzględnieniem perspektywy do roku 2024”, stanowiący załącznik do niniejszej 

uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wąbrzeźna. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                 
1
 
) 
Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2017 r. poz. 785, 898, 1089, 

1529 oraz poz. 1888. 



 

 

UZASADNIENIE 

 

    Art. 17 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska nakłada na organ 

wykonawczy gminy obowiązek sporządzenia gminnego programu ochrony środowiska,         

w celu realizacji polityki ochrony środowiska, uwzględniając cele zawarte w strategiach, 

programach i dokumentach programowych na szczeblach powiatowych, wojewódzkich jak      

i krajowych. 

   Obecna aktualizacja stanowi czwartą edycję dokumentu programowego przyjętego w 2004 

r. przez Radę Miejską w Wąbrzeźnie uchwałą Nr XXIII/161/04 z dnia 8 listopada w sprawie 

uchwalenia „ Programu ochrony środowiska miasta Wąbrzeźno na lata 2004-2007 z 

perspektywą na lata 2008-2016:,  określającego zdania w zakresie ochrony środowiska na 

terenie Gminy Miasto Wąbrzeźno. Poprzedni obowiązujący dokument został przyjęty 

uchwałą Nr XXXIII/240/13 Rady Miasta Wąbrzeźno z dnia 20 września 2013 r. w sprawie 

uchwalenia „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Miasto Wąbrzeźno na lata 2013-2016 

z perspektywą na lata 2017-2020”. Z uwagi na upływ jego obowiązywania, przedmiotowe 

opracowanie wymagało podjęcia kolejnej aktualizacji, zgodnie z uwarunkowaniami 

formalnoprawnymi (zapisy ustawy) oraz organizacjami (zrealizowanie wielu zadań                  

i osiągnięcia celów założonych w poprzedniej edycji dokumentu). 

   Ponadto zgodnie z art. 48 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnieniu 

informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz 

ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2017 r. poz. 1405) odstąpiono od obowiązku 

przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko przedmiotowego 

dokumentu (pismo Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Bydgoszczy z dnia 

25.08.2017 r. znak: WOO.410.361.2017.KB oraz pismo Państwowego Wojewódzkiego 

Inspektora Sanitarnego w Bydgoszczy z dnia 28.08.2017 r. znak: NNZ.90022.1.449.2017). 

    Uchwałą Nr 128/181/2017 Zarządu Powiatu w Wąbrzeźnie z dnia 29 sierpnia 2017 r. 

projekt aktualizacji „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Miasto Wąbrzeźno na lata 

2017-2020 z uwzględnieniem perspektywy do roku 2024” został zaopiniowany pozytywnie.  

   Projekt aktualizacji poddany został również konsultacjom społecznym. Obwieszczenie         

o możliwości zapoznania się z przedmiotowym dokumentem zostało zamieszczone na stronie 

internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta Wąbrzeźno, wywieszone na 

tablicy ogłoszeń tut. Urzędu oraz opublikowane w prasie lokalnej. Do projektu nie wniesiono 

żadnych uwag i wniosków. 

 


